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پیشخوان بین الملل

نشنال اینترست:چرا چین به دنبال گسترش 
ــوس اطلس  ــان ــی ــایـــی خـــود در اق نـــیـــروی دریـ
است؟اقدامات چین نشان می دهد این کشور واقعاً 
به دنبال یک ردپای نظامی در سراسر جهان است 
و به یک هژمونی صرفا منطقه ای راضی نخواهد 
بــود. بازگشت ناوگان دریایی چین به اقیانوس 
هند، دریای مدیترانه، پایگاه جدید در شرق آفریقا، 
طرح های متعدد برای استقرار زیردریایی های 
چین در قطب شمال و سخن گفتن از اعزام ناوگان 
چین به اقیانوس اطلس حکایت از روندی نگران 
کننده برای آمریکا جهت کنار زدن سلطه ناوگان 

دریایی  اش بر آب های جهان دارد.

زیرپوست خروج 4هزار نفره 

ــروج چهار هزار  محمدصادق مصدق-طرح خ
نظامی آمریکایی از افغانستان در شرایطی که پس 
از 10 دور مذاکره بین واشنگتن وطالبان مذاکرات 
آنان بی نتیجه بوده است، می تواند این گفت وگوها را 
از بن بست خارج کند. اما این پرسش مطرح است که 
چرا آمریکا از طریق توافق با دولت افغانستان وخارج 
از روند گفت وگوهای خود با طالبان تصمیم گرفته 
تا  بخشی از نیروهای خود را از این کشور خارج کند 
؟این گمانه مطرح است که دولت آمریکا بنا به برخی 
ملاحظات سیاسی به خصوص امتیاز ندادن مستقیم 
به طالبان در جریان مذاکرات با نمایندگان این گروه 
در قطر،تصمیم برای خروج بخشی از نظامیان خود را 
در قالب توافق با دولت افغانستان برنامه ریزی کرده 
است که در عرصه سیاست اعلامی خود مقوله امتیاز 
به طالبان، مطرح نشود.اگر چه کاملا روشن است 
که وعده آمریکا برای خروج چهار هزار نظامی خود 
از افغانستان، پیام روشنی برای طالبان دارد که آن 
گشودن بخشی از گره مذاکرات دو طرف اما با در نظر 
گرفتن منافع کاخ سفید است.موقعیت دشوار ترامپ 
در عرصه داخلی به خصوص با مسئله استیضاح وی 
در کنگره و ناکامی در روند مذاکرات با کره شمالی 
موجب شده تا رئیس جمهوری آمریکا برای بهبود این 
شرایط در تصمیمات قبلی خود تا حدودی تجدید نظر 
کند. ترامپ که در گذشته خروج از افغانستان را رد 
کرده بود برای کاهش مخاطرات موجود برای پیروزی 
مجدد وی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
مجبور شده تا خروج بخشی از نظامیان آمریکایی از 
افغانستان را طبق آن چه سخنگوی اشرف غنی مطرح 

کرده است در دستور کار قرار دهد.

تحلیل روز

دادگــاه مبارزه با تروریسم در پاکستان پرویز 
مشرف، رئیس جمهور سابق این کشور را به جرم 
"خیانت بزرگ" به اعدام محکوم کرد. حکم غیابی 
پرویز مشرف در حالی در رادیوی دولتی پاکستان 
ــلام شد که وی از ســال ۲01۶ در تبعیدی  اع
لوکس بین لندن و دبــی به سر می برد.پرویز 
مشرف، ژنرال ۷۶ ساله بازنشسته ارتش و رئیس 
جمهور پیشین پاکستان به اتهام اعلام وضعیت 
اضطراری و زیر پا گذاشتن قانون اساسی پاکستان 
در سال ۲00۷ تحت پیگرد بود و سرانجام به اعدام 
غیابی محکوم شد. پرونده وی از سال ۲01۳ در 
دستگاه قضایی پاکستان گشوده شد اما محاکمه 
او هر بار به تأخیر می افتاد. نام پرویز مشرف در 
پرونده ترور بی نظیر بوتو نیز وجود دارد ولی تاکنون 
به صورت مستند جرمی در این خصوص علیه او 
اثبات نشده است.حالا دادگاه عالی پاکستان خبر 
محکومیت پرویز مشرف را تأیید کرده است.اختر 
شاه، وکیل مدافع رئیس جمهور پیشین پاکستان 
درخصوص اعلام وضعیت اضطراری توسط وی 
گفته که پرویز مشرف "هیچ کار اشتباهی" نکرده 
است.پرویز مشرف پس از یک کودتای نظامی در 
سال 1999 قدرت را به دست آورد و به مدت 9 

سال زمام امور پاکستان را در دست داشت.وی 
در یک اقدام غیر معمول در سال ۲00۷ قانون 
اساسی پاکستان را به حالت تعلیق درآورد و 
برای حفظ قدرت خود وضعیت اضطراری اعلام 
کرد.اما پروژه رئیس جمهوری سابق پاکستان با 
شکست روبه رو شد و در نهایت وی در اوت سال 
۲00۸ با فشار پارلمان از ریاست جمهوری استعفا 
کرد.استعفای پرویز مشرف یک ماه پیش از آغاز 
انتخابات ریاست جمهوری در پاکستان رخ داد 
و وی قصد داشت در این انتخابات شرکت کند.
اختر شاه، وکیل مدافع پرویز مشرف با اشاره به این 
که وی در بستر بیماری به سر می برد گفته است: 
»پرویز مشرف، به عنوان رئیس جمهوری پیشین 
پاکستان و فرمانده عالی نیروهای مسلح کشور 
از مصونیت برخوردار بود«. اختر شاه اضافه کرد: 
»وی قصد داشت برای شهادت درخصوص پرونده 
قضایی خود به پاکستان برگردد و منتظر بود که 
"امنیت" او تضمین شود«.طلعت مسعود ، یک 
ژنرال بازنشسته ارتش پاکستان و تحلیلگر امنیتی، 
محکومیت پرویز مشرف را یک رخداد "فوق العاده" 
خواند. وی گفت این تصمیم تأثیر بزرگی بر توسعه 

دموکراسی در پاکستان خواهد گذاشت.

آمریکا در راســتــای نظامی گــری و اقــدامــات 
زور مدارانه در عرصه بین المللی دارای بالاترین 
بودجه نظامی در جهان است.واشنگتن هر سال 
ــزوده و بدین ترتیب گام های  بر این بودجه اف
بیشتری برای توسعه قدرت سخت خود یعنی 
قدرت نظامی برمی دارد.در این راستا، سنای 
آمریکا با ۷۶ رأی موافق در مقابل ۶ رأی مخالف، 
لایحه ۷۳۸ میلیارد دلاری بودجه دفاعی آمریکا 
برای سال ۲0۲0 را به تصویب رساند.با تصویب 
لایحه فوق، این لایحه قرار بود دیشب برای تأیید 
نهایی به امضای "دونالد ترامپ" برسد و به قانون 
تبدیل شود. لایحه بودجه دفاعی ۲0۲0 از جمله 
شامل ۳.1 درصد افزایش حقوق برای سربازان 
و ایجاد نیروی فضایی  به عنوان اولویت نظامی 
برتر ترامپ است.در لایحه بودجه دفاعی ۲0۲0 
ــوارد مختلفی به عنوان متمم به آن افــزوده  م
ــت.از جمله، بندی بــرای تحریم های  شده اس
اجباری بر خطوط انتقال نفت  و  گاز روسیه به 
اروپا به ویژه خط لوله گازی "نورد استریم -۲ " و 
ممنوعیت همکاری های نظامی و مستقیم ارتش 
آمریکا با روسیه گنجانده شده است.همچنین 
قانون گذاران آمریکایی در این لایحه بندهایی 

ــرای تحریم ترکیه به دلیل خرید سامانه  را ب
موشکی اس-400 از روسیه و ممانعت از انتقال 
جنگنده های اف-۳5 به این کشور گنجانده اند.
این لایحه همچنین شامل بندهایی برای تحریم 
"بشار اسد" رئیس جمهور سوریه و تمام اشخاص 
یا نهادهایی می شود که با این کشور همکاری 
کنند.لایحه ترامپ برای ایجاد یک نیروی فضایی 
با بودجه 5/۷1 میلیارد دلاری نیز در این طرح 
آورده شده اســت.در لایحه بودجه نظامی این 
کشور، شرط های مالی نیز برای کشورهایی 
مانند عربستان سعودی که خواستار ساخت 
نیروگاه اتمی توسط آمریکا در کشورهایشان 
هستند، لحاظ شده اســت. به نوشته روزنامه 
"واشنگتن تایمز" این بودجه دفاعی دست ترامپ 
را برای سیاست گذاری در قبال ایران و عربستان 
سعودی باز می گذارد."جیم اینهاف" رئیس 
کمیته نیروهای مسلح سنا  گفت: این لایحه در 
زمینه مسائل مرزی، ساخت دیوار، فروش سلاح، 
زندان گوانتانامو و تغییر در قوانین تراجنسیتی ها 
هیچ محدودیتی ایجاد نمی کند و هیچ حد و 
مرزی برای اختیارات رئیس جمهوری جهت 

فشار بر ایران قائل نیست.

پرویز مشرف به جرم "خیانت بزرگ" به اعدام محکوم شد 

ژنرال پای چوبه دار؟ 
سنا لایحه بودجه دفاعی 738 میلیارد دلاری آمریکا را تصویب کرد 

گامی برای افزایش نظامی گری 

نمای روز 

در حالی که تلاش برای انتخاب نخست وزیر جدید 
عــراق هر روز با پیچیدگی های جدیدی مواجه 
می شود،فرماندهی پلیس کربلای معلی از اقدام 
وقیحانه عناصر نفوذی خرابکار در به آتش کشیدن 
موکب های حسینی خبر داد.در بیانیه پلیس کربلا 
آمده است: خرابکاران و عناصر نفوذی در کربلا 
تنها به آتش زدن و تخریب بانک ها، ساختمان های 
دولتی و اموال  عمومی و خصوصی و خودروهای 
شهروندان بسنده نکرده اند، بلکه برخی از آن 
ها ، موکب های حسینی را به آتــش کشیدند، 

موکب هایی که برای ارائه خدمات و پناه دادن به 
هزاران زائر در هنگام برگزاری زیارت های میلیونی 
در شهر سید الشهدا امام حسین)ع( برپا شده اند.
ازسوی دیگر، در انعکاس تحولات عراق، رویکرد 
هم سو و هماهنگی در رسانه هــای آمریکایی، 
انگلیسی، صهیونیستی و به ویژه سعودی العربیه 

الحدث، اسکای نیوز و دیگر رسانه های وابسته 
به عربستان دیده می شود که منطبق با سیاست 
خارجی آمریکا وعربستان درباره عراق بوده و پیش 
از این بارها از زبان مسئولان آمریکایی و سعودی 
چون عادل الجبیر وزیر امور خارجه سابق عربستان 
تکرار شده است.مشروعیت زدایی از دولت بدون 

نخست وزیر عراق با ادعــای وابستگی به ایران، 
تخریب نهادهای مردمی مانند حشدالشعبی و 
در نهایت تحریک عراقی ها علیه ایران خط مشی 
تبلیغاتی است که در دستور کار مشترک رسانه 
های یاد شده قرار گرفته و به طور مکرر مخاطبان 
عراقی را در معرض پیام های تحریک آمیز خود قرار 
می دهد و بدون این که هیچ فرصتی برای اصلاح 
قائل شود با تحریک به خشونت، براندازی نظام 
سیاسی عراق را با تضعیف مولفه های قدرت آن 

هدف گرفته است.

فرماندهی پلیس کربلا: عناصر نفوذی موکب های حسینی را به آتش کشیدند 

مصائب دولت بی سر در عراق 

یک اثر هنری فلزی نصب شده در مرکز شهر بیروت که 
از بالا شبیه ستاره داوود در پرچم رژیم صهیونیستی 
است به دستور شهردار این شهر برای جلوگیری از 

تحریک احساسات مردم از این میدان برداشته شد.

کارتون کریس ریدل دربــاره بوریس جانسون و 
 دروغ های وی درباره برگزیت که همانند بمبی 

در آستانه انفجار است.

کارتون روز 


